
Zprávy - Náchodské.info

Noční požár stohu v Černčicích u Nového Města nad Metují zničil 300 tun slámy. Oheň
likvidovalo v noci ze čtvrtka na pátek osm jednotek hasičů.           {jathumbnail off}  

Událost byla na operační středisko hasičů ohlášena ve 23:21 hodin. Na místo vyjeli
profesionální hasiči z Náchoda, Dobrušky a Jaroměře, dále byly povolány jednotky sborů
dobrovolných hasičů Nové Město nad Metují, Opočno, Černčice, Velká Jesenice a Bohuslavice.

  

Při příjezdu první jednotky na místo hořela větší část stohu s pšeničnou slámou, který stál na
volném prostranství. Zhruba 30 metráků slámy se podařilo zaměstnancům zemědělského
družstva oddělit pomocí nakladačů od hořícího zbytku stohu. Hasiči zajistili pomocí několika
vodních proudů, aby nedošlo k šíření plamenů na nezasaženou část stohu.

  

Velitel zásahu rozhodl po domluvě s majitelem, že se sláma nechá pod dozorem dohořet. Ještě
během pátečního dopoledne zaměstnanci družstva rozhrabávali zbytky zničeného stohu s
dohořívající slámou a hasiči prováděli dohled nad požářištěm. Hmotná škoda byla předběžně
vyčíslena na 216 tisíc korun, uchráněné hodnoty na zbytku slámy činí 24 tisíc korun.
Pravděpodobnou příčinou vzniku požáru bylo úmyslné jednání neznámé osoby. Při požáru
nebyl nikdo zraněn.

  

Foto archiv HZS Královéhradeckého kraje

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 3



Zprávy - Náchodské.info

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2275:pozar-stohu-v-cerncicich-znicil-300-tun-slamy&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2275:pozar-stohu-v-cerncicich-znicil-300-tun-slamy&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2275:pozar-stohu-v-cerncicich-znicil-300-tun-slamy&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Zprávy - Náchodské.info

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 3 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2275:pozar-stohu-v-cerncicich-znicil-300-tun-slamy&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2275:pozar-stohu-v-cerncicich-znicil-300-tun-slamy&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

